
Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

UFFICIO  SERVIZI DEMOGRAFICI E AMMINISTRATIVI 
 

 
N. 16 

 
Del 01.03.2013 
 

 
OGGETTO: Affidamento della gestione del servizio di trasporto scolastico e altri servizi 

di trasporto fino al 31.08.2015. CIG. 4859675AAA 
 

 
 
L'anno DUEMILATREDICI, il giorno PRIMO del mese di MARZO nel proprio ufficio 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTA la legge 7.8.1990, n. 241; 
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 27/12/2012 “Autorizzazione ai responsabili dei 
servizi ad effettuare gli atti di gestione necessari per garantire la continuità nell’erogazione dei servizi 
attivati nell’ambito degli obiettivi di gestione definiti per l’anno 2013 nei limiti delle dotazione 
assegnate con il PEG 2012”, esecutiva ai sensi di legge; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 19/07/2012 "Approvazione piano esecutivo di 
gestione – anno 2012", esecutiva e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Bilancio di previsione anno 2013 in corso di formazione; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO l’art. 125, comma 11, del D. Lgs 163/2006; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le Forniture e i Servizi in economia approvato con 
deliberazione di C.C. n. 40 del 30.05.2007; 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito al presente atto in virtù del conferimento della 
Responsabilità del Servizio con Decreto Sindacale n. 1/2013; 
VISTA propria determinazione n. 4 del 15.01.2013 avente per oggetto: “Indizione della gara per appalto di 
parte del servizio di trasporto scolastico e di altri servizi di trasporto e approvazione documentazione di 
gara”; 
VISTO l’art. 11, commi 10 e  10 bis, del D. Lgs. N 163/2006 che testualmente recitano: “10. Il contratto 
non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del 
provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi dell'articolo 79.  
(comma così sostituito dall'art. 1 del d.lgs. n. 53 del 2010) 
10-bis. Il termine dilatorio di cui al comma 10 non si applica nei seguenti casi:  
(comma introdotto dall'art. 1 del d.lgs. n. 53 del 2010) 
a) se, a seguito di pubblicazione di bando o avviso con cui si indice una gara o inoltro degli inviti nel rispetto del 
presente codice, è stata presentata o è stata ammessa una sola offerta e non sono state tempestivamente 
proposte impugnazioni del bando o della lettera di invito o queste impugnazioni risultano già respinte con 
decisione definitiva;…omissis..” 
CONSIDERATO che la gara si è resa necessaria a seguito della comunicazione del precedente appaltatore di non 
poter procedere nella gestione del servizio per cause sopravvenute; 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm#079


VERIFICATO che per il servizio oggetto dell’appalto non sono presenti convenzioni Consip e che il servizio  
non è presente sul ME.PA; 
DATO ATTO che per la gara sono stati assolti gli obblighi verso l’Autorità di vigilanza sui Contratti Pubblici; 
CONSIDERATO che a fronte della lettera d’invito prot. 563 del 17.01.2013 inviata a n. 6 ditte, è pervenuta 
un’unica offerta da parte della ditta “F.LLI FABIANI SRL” con sede in Castel Giorgio – Contrada Fagiolo n. 2 – 
CF e P. IVA 01471530558, la quale è stata valutata idonea come risulta dal verbale di valutazione in data 
01.02.2013 redatto dalla Commissione formata ai sensi dell’art. 16 del vigente regolamento per i lavori, le 
forniture ed i servizi in economia, il quale,allegato, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  
VISTA la documentazione acquisita d’ufficio e precisamente: 

• Certificati penali di coloro che rivestono cariche nell’azienda; 
• Certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Terni completo della dicitura antimafia; 
• DURC; 

VISTA la documentazione presentata dalla ditta e precisamente: 
• Polizza fidejussoria; 
• Polizza RCT/RCA; 
• Comunicazione del conto dedicato ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO della regolarità di tutta l’anzidetta documentazione; 
CONSIDERATO che la ditta ha offerto in sede di gara un ribasso dell’1% sul prezzo a base di gara e 
che pertanto l’appalto viene aggiudicato al prezzo annuo di € 33.660,00 IVA esclusa; 
 

ATTESTA 
La legittimità, la regolarità, e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 147/bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e succ. modd. e intt 
 
 

DETERMINA 
 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di affidare in appalto dal 4 marzo 2013 al 31 agosto 
2015 alla ditta “F.LLI FABIANI SNC” di Castel Giorgio la gestione del servizio di trasporto scolastico, 
limitatamente ad uno scuolabus, e di altri servizi di trasporto  alle condizioni tutte riportate nella 
lettera d’invito, nel capitolato d’appalto e relativi allegati e nella documentazione presentata 
dalla suddetta ditta in sede di gara; 

2. di dare atto che il corrispettivo onnicomprensivo a favore della cooperativa sarà di € 33.660,00 
annui oltre IVA; 

3. di effettuare l’impegno risultante dalla seguente tabella di € 30.600,00 per il periodo marzo-
dicembre 2013: 

N. BENEFICIARIO Oggetto  Importo cap Centro 
costo 

C/R Impegno 

1 F.lli Fabiani srl con sede 
in Castel Giorgio 
P.IVA 01471530558 

Appalto servizio di 
trasporto scolastico 
ecc. periodo marzo-
dicembre 2013 

30.600,00 761 550 C  

dando atto che l’impegno complessivo per il servizio di trasporto è inferiore a quello effettuato per 
l’anno 2012; 
4. di dare atto che verrà provveduto alla comunicazione dell’appalto all’osservatorio dei contratti 

dell’Autorità di Vigilanza; 



5. di disporre la pubblicazione dei dati concernenti l’appalto sul sito dell’ente sulla base delle 
previsioni dell’art. 18 del D.L. 83/2012 in materia di trasparenza. 



La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. modd. e intt.. 
 
La presente determinazione avrà applicazione dopo l’apposizione del predetto visto di regolarità 
contabile. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           (Marcella Quintavalle) 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 appone il visto di 
regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa 
 
Fabro, 1° marzo 2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
         (Roberta Gasperoni)      

 
________________________________________________________________________________ 
L’avviso di adozione della  presente determinazione verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo Comune in ottemperanza all’art. 4, comma 9, del Regolamento per la Gestione dell’Albo 
Pretorio Informatico approvato con deliberazione di G.M. n.8 del 13.01.2011, dal 02/03/2013 al 
17/03/2013.  
 
Prot. 2155/1-7  
 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	UFFICIO  SERVIZI DEMOGRAFICI E AMMINISTRATIVI
	DETERMINA

